
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

«29»  _ 01     2021 г.                                 г. Енисейск                                                     № 20-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города  Енисейска  от  23.10.2019        

№ 219-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование гражданского 

общества города Енисейска» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     

Решением Енисейского городского Совета депутатов от 16.12.2020 №4-27, постановлением 

администрации города от 06.08.2013 №243-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Енисейска, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 37,39,43 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление администрации города от  23.10.2019  № 219-п «Об 

утверждении муниципальной программы «Формирование гражданского общества города 

Енисейска»  следующие изменения: 

 в паспорте муниципальной программы: 

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы»: 

абзацы первый – одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований Программы составит 9 615 000,0 рублей, в том 

числе: 

2021 год – 3 205 000,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей; 

2022 год – 3 205 000,0 рублей,  в том числе: 

средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей; 

2023 год – 3 205 000,0 рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Информационное обеспечение 

населения города Енисейска» – 8 775 000,0 рублей, в том числе: 

2021 год – 2 925 000,0  рублей; 

2022 год – 2 925 000,0  рублей; 

2023 год -  2 925 000,0  рублей.»; 

 в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных 

источников» : 

 абзацы второй – двенадцатый изложить в следующей редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований Программы составит 9 615 000,0 рублей, в том 

числе: 

 2021 год – 3 205 000,0 рублей, в том числе: 

 средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей; 



 2022 год – 3 205 000,0 рублей,  в том числе: 

 средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей; 

 2023 год – 3 205 000,0 рублей, в том числе: 

 средства бюджета города – 3 205 000,0 рублей. 

 Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Информационное обеспечение 

населения города Енисейска» – 8 775 000,0 рублей, в том числе: 

 2021 год – 2 925 000,0  рублей; 

 2022 год – 2 925 000,0  рублей; 

 2023 год -  2 925 000,0  рублей;»; 

в паспорте подпрограммы 1 «Информационное обеспечение населения города 

Енисейска»: 

в строке «Показатели результативности подпрограммы»: 

абзацы третий, четвертый, одиннадцатый, двенадцатый исключить; 

абзацы пятый - десятый считать абзацами третьим - восьмым; 

 строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы  – 8 775 000,0 

рублей, в том числе: 

2021 год – 2 925 000,0  рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 2 925 000,0 рублей; 

2022 год – 2 925 000,0  рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 2 925 000,0 рублей; 

2023 год -  2 925 000,0  рублей, в том числе: 

средства бюджета города – 2 925 000,0 рублей. 

»; 

 в разделе 2 подпрограммы 1 «Основная цель, задачи, сроки выполнения и показатели 

результативности подпрограммы»: 

 абзацы седьмой, восьмой, пятнадцатый, шестнадцатый исключить; 

 абзацы девятый – четырнадцатый считать абзацами седьмым – двенадцатым; 

 в приложении 3 к муниципальной программе «Сведения о целевых индикаторах и 

показателях результативности муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы, отдельных  мероприятиях и их значении»: 

 строки 5, 9 исключить; 

 в приложении 4 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ 

«Енисейский городской информационный центр»: 

 цифры «2 646 000,0» заменить цифрами «2 925 000,0»; 

приложения 5,6 к муниципальной программе «Формирование гражданского общества 

города Енисейска» изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему 

постановлению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Енисейск - Плюс» и подлежит размещению на официальном 

интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

 

 

Глава города                                                                                                    В.В. Никольский 

 

 
Колесов Павел Николаевич, 

(839195)2-21-59 

http://www.eniseysk.com/


                Приложение 1 к постановлению 

администрации города 

от «29»  01  2021 № 20-п 

 

                                                                                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                        «Приложение 5 

                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе 

                                                                                                                                            «Формирование гражданского общества города Енисейска» 

 

Распределение планируемых расходов по подпрограммам  и мероприятиям муниципальной программы 

 

Статус Наименование 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, рублей 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 

год 

2022 

год 

2023 

Год 

итого на 

период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальна

я программа 
«Формирование 

гражданского общества 

города Енисейска»  

 
  0900000000  3 205 000,0 3 205 000,0 3 205 000,0 9 615 000,0 

Подпрограмма 

1 
«Информационное 

обеспечение населения 

города Енисейска 
 

 

  0910000000  2 925 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 8 775 000,0 

 Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Информационное 

обеспечение населения 

города Енисейска» 

Администрация 

города 

Енисейска 

017 1204 0910084570 610 2 925 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 8 775 000,0 



Подпрограмма 

2 
«Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Енисейска» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х 0920000000 Х 
230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

Администрация 

г. Енисейска 
017 0113 0920087990 630 

230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

Подпрограмма 

3 
 «Гармонизация 

межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений в городе 

Енисейске» 

всего 

расходные 

обязательства 

по 

подпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х 0930000000 Х 
50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

Администрация 

г. Енисейска 
017 0113 09300S4100 240 

50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                         

 

 



Приложение 2 к постановлению 

администрации города 

от «29» 01 2021 № 20-п 

 
«Приложение 6 

к муниципальной программе  

«Формирование гражданского общества города Енисейска»                                          

 

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной                                 

программы по источникам финансирования 

 

Источники и направления 

финансирования 

Объем финансирования, рублей 

всего в том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 

Всего по Программе  
9 615 00,0 

3 205 000,0 3 205 000,0 3 205 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 9 615 000,0 3 205 000,0 3 205 000,0 3 205 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 1  «Информационное 

обеспечение населения города Енисейска», 

всего 

8 775 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 8 775 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 2 925 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 2 «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих 

организаций города Енисейска» 

230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 230 000,0 230 000,0 230 000,0 690 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     



4. Внебюджетные источники     

Подпрограмма 3 «Гармонизация 

межнациональных и межконфессиональных 

отношений в городе Енисейске» 

50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

по источникам финансирования: 

1. Бюджет города 50 000,0 50 000,0 50 000,0 150 000,0 

2. Краевой бюджет     

3. Федеральный бюджет     

4. Внебюджетные источники     

 


